令和８年１月吉日
各 位

             「角 哲也先生退職記念 講演会・祝賀会」実行委員会
委員長  堀 智晴
副委員長  田中賢治
幹事長  有光 剛

角 哲也先生 京都大学退職記念 講演会・祝賀会のご案内

謹啓 春寒の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、角 哲也先生におかれましては、令和8年3月31日をもちまして、京都大学防災研

究所特定教授の任を終了される予定です。先生は引き続き産学共同研究部門にご貢献いただく
予定ではありますが、京都大学の規定の定年齢を迎えられるにあたり、永年のご功績とご尽力
に謝意と敬意を表し、あわせて産学共同研究部門の活動を含む、これからの益々のご健勝、ご
活躍をお祈りしたく、下記の要領で、記念祝賀会を計画いたしました。なお、祝賀会に合わせ
て、産学共同研究部門ダム再生・流砂環境再生技術研究領域の活動をご紹介するシンポジウム
および先生の退職記念講演会も開催されますので、ご参加賜りますようにお願い申し上げま
す。

謹白
記

１． 日時 令和8年4月11日（土）
第１部 産学共同研究部門 ダム再生・流砂環境再生技術研究領域 シンポジウム

午後１時～午後３時
第２部 角 哲也先生 退職記念講演会      午後３時１５分～午後４時４５分

「ダムを、「賢く」、「増やして、「永く」使うために」
第３部 退職記念祝賀会             午後5時～午後7時

２． 会場 ウェスティン都ホテル京都 西館四階 瑞穂の間

（〒605-0052 京都市東山区粟田口華頂町1 電話075-771-7111）

３． 参加費 第1部・第2部：無料
    第3部（記念祝賀会）16,000円（記念品代を含む）（ご同伴者10,000円）

第3部に参加されない方で、記念品贈呈にご賛同いただける場合5,000円

４． 参加申込 下記のGoogle Formより参加登録をお願いします。
（申込期限令和8年2月27日（金））

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXuG9KIKAuwX0xG9GjgcL28c2JmnV-
3PtUfayrnIthVYOdZw/viewform

５． 参加費振込方法 銀行振込 みずほ銀行

大阪支店 普通預金 3150164 有光 剛（アリミツ ツヨシ）
（振込期限 令和8年3月6日（金））

６． 連絡先 「角 哲也先生退職記念 講演会・祝賀会」実行委員会事務局

京都大学防災研究所 水資源環境研究センター
ダム再生・流砂環境再生技術研究領域 有光 剛、恩田千早、吉村 健
611-0011 宇治市五ヶ庄 TEL：0774-38-4042
Email：arimitsu.tsuyoshi.7i@kyoto-u.ac.jp

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXuG9KIKAuwX0xG9GjgcL28c2JmnV-3PtUfayrnIthVYOdZw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXuG9KIKAuwX0xG9GjgcL28c2JmnV-3PtUfayrnIthVYOdZw/viewform